РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРЮГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13. 12. 2019   № 126
с.Д е р ю г и н о
О внесении изменений в постановление Администрации                  Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области              от 27 декабря 2018 года № 143 «Об утверждении Положения                                 об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории муниципального образования «Дерюгинский сельсовет»                Дмитриевского района Курской области
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.10.2019              № 1302 «О внесении изменений в положение о воинском учете», Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от                      31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ                              «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11. 2006  № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,  Уставом муниципального образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района, во исполнение Протеста Прокуратуры Дмитриевского района от 22.11.2019 г. № 72-2019 на постановление Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 27.12.2018 г. № 143 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области»,   Администрация Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 27.12.2018 г. № 143 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Дерюгинского сельсовета Дмитриевского района Курской области» следующие изменения:

1) в разделе  3. «Функции»:
- пункт 3.3  изложить в новой
 редакции следующего содержания:

«3.3.    В целях организации и обеспечения сбора, хранения и обработки сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев) на территории на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления и подлежащих поставке на воинский учет.»;
- пункт  3.8.  изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.8   Предоставлять в военный комиссариат ежегодно  до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дерюгинского сельсовета
Дмитриевского района                                                                А.А.Сысоев

Исполнитель:

Е.И.Хохлова